
Grad Novi Pazar 

Skupština grada 

Odbornička grupa SDA Sandžaka  

Novi Pazar 

15. jun 2023. godine  

 

P R E D S J E D N I K U 

SKUPŠTINE GRADA NOVOG PAZARA 

 

Na osnovu člana 44. stav 1. („Službeni list grada Novog Pazara“, broj 6/19), člana 44. stav 1. i 

člana 137. Poslovnika Skupštine grada Novog Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“, broj 

6/19) podnosimo PRIJEDLOG ODLUKE O MJERAMA ZA STABILIZACIJU SIGURNOSNE, 

INSTITUCIONALNE I POLITIČKE KRIZE U NOVOM PAZARU, sa prijedlogom da se, shodno 

članu 109. Poslovnika Skupštine grada Novog Pazara, uvrsti u dnevni red na  sjednici Skupštine 

grada koja će se održati 16. juna 2023. godine. 

 

 

 

 

Predsjednik odborničke grupe 

mr. Ahmedin Škrijelj 

 

 

 

 

 



PRIJEDLOG 

Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 10)  11) 12) i 20), člana 20. stav 1. tačka 15)  Zakona o 

lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/2007, 83/2014 – dr. zakon, 101/2016 – dr. 

zakon i 47/2018), člana 147. Statuta  grada Novog Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“, 

broj 6/19),  i 137. Poslovnika Skupštine grada Novog Pazara („Službeni list grada Novog 

Pazara“, broj 6/19), Skupština grada Novog Pazara na sjednici održanoj 16. juna 2023. godine, 

donosi 

O D L U K U 

o mjerama za stablizizaciju sigurnosne, institucionalne i političke krize u Novom Pazaru  

Član 1. 

Skupština grada konstatuje da organi grada Novog Pazara ne vrše adekvatno svoje  

nadležnosti i javne poslove i ne vode računa o sigurnosti i opštem interesu građana, te da isti 

nisu u stanju da građanima Novog Pazara obezbijede ličnu i imovinsku sigurnost.   

Član 2.  

Skupština grada utvrđuje odgovornost Gradonačelnika, Predsjednika skupštine, Gradskog 

vijeća, Štaba za vanredne situacije, nadležnih službi i javnih preduzeća grada Novog Pazara, za 

smrtne posledice i materijalnu štetu nastalu u poplavama 19. januara i 14. juna 2023. godine.  

Član 3.  

Grad Novi Pazar će  građanima Novog Pazara nadoknadi svu štetu nastalu usled poplava od 

19. januara i 14. juna 2023. godine. 

Grad Novi Pazar će osigurati plaćanje smještaja svim porodicama i pojedincima koji usled štete 

od poplava prinuđeni da napuste svoje domove. 

Član 4. 

Skupština grada konstatuje da bez odlaganja treba provesti sledeće mjere: 

 realizovati projekat ukorićavanja rječnih korita; 

 sprovesti mjere produbljivanja  rječnih korita koja usled poplava mogu ugroziti živote i 

imovinu građana Novog Pazara; 



 uspostaviti  adekvatan i efikasan sistem odbrane od poplava na cijeloj teritoriji grada 

Novog Pazara, naročito na kritičnim tačkama gdje učestalo dolazi do izlivanja rijeka i 

plavljenja; 

 čišćenje atmosferske kanalizacije i adaptaciju iste da može da prihvati cjelokupnu 

količinu padavina; 

 uspostaviti jedinice civilne zaštite na osnovu ranije Odluke o organizaciji i funkcionisanju 

civlne zaštite i strukturi jedinica civline zaštite na teritoriji grada Novog Pazara („Službeni 

list grada Novog Pazara“, broj 2/2019); 

 izraditi i sprovesti obuku i edukaciju stanovništva za postupanje u vanrednim 

situacijama, odbranu od poplava i evakuaciju; 

 pristupiti realizaciji projekta uspostavljanja i izgranje hidrometeorološke stanice u Novom 

Pazaru i najmanje jedne vatrogasne stanice; 

Član 5. 

Radi otklanjanja posledica utvrđenih u članovima 1 i 2. ove odluke, i hitnu relizaciju mjera iz 

člana 4. ove odluke, Skupština grada će u roku od 8 dana od dana donošenja ove odluke 

zabrati privremeni sastav izvršnih organa grada Novog Pazara, novo rukovodstvo Skupštine 

grada i vršioce dužnosti direktora javnih preduzeća, na usaglašen prijedlog predsjednika 

odborničkih grupa koje su na dan donošenja ove odluke formirane u Skupštini grada, s tim da 

nijedna odbonička grupa ne može imati većinu u izvršnim organima grada Novog Pazara. 

Mandat organa iz stava 1. ovog člana trajaće do održavanja redovnih lokalnih izbora za izbor 

odbornika Skupštine grada Novog Pazara. 

Član 6. 

Ovu odluku objaviti u “Službenom listu grada Novog Pazara”. 

 

SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA 

Broj: 

U Novom Pazaru, 16. juna  2023. godine 

 

PREDSJEDNIK 

Dr. Anela Šemsović 



O B R A Z L O Ž E NJ E: 

 

Pravni osnov za donošenje akta:  

Pravni osnov za donošenje ove odluke je sadržan je u: 

- članu 32. stav 1, tačka 20) Zakona o lokalnoj samoupravi 

- članu 147. Statuta Grada Novog Pazara 

- članu 137. Poslovnika Skupštine grada Novog Pazara  

Razlozi za donošenje akta: 

Ovim zaključicima Skupština grada kao najviše predstavničko tijelo građana u Novom Pazaru, 

na bazi činjenica, konstatuje propuste u radu organa grada Novog Pazara u pogledu zaštite 

života i imovine građana i utvrđuje mjere za otklanjanje posledica koje su nastupile na štetu 

građana, kao i mjere za izlazak iz institucionalne i političke krize u koju je Grad Novi Pazar 

doveden. Organi grada Novog Pazara lišeni su sposobnosti da građanima obezbijede ličnu i 

imovinsku sigurnost te je s tim u vezi neophodno donošenje ove odluke kako bi se prevazišla 

postojeća situacija a svi društveno politički faktori zajednički preuzeli odgovornost da riješe sve 

probleme nastale i izazvane neodgovornim odnosom prema građanima od strane predstavnika 

lokalne vlasti. 

Objašnjenje pojedničanih rješenja propisanih ovom odlukom: 

Član 1 i 2: Skupština grada konstatuje utvđene propuste u radu i djelovanju organa grada 

Novog Pazara, te pojedinačnu odgovornost funkcionera za propuste i nesavesno djelovanje 

koje je proizvelo negativne posledice po građane Novog Pazara. 

Član 3: Propisuje se obaveza grada da nadoknadi građanima sve troškove koji su nastali kao 

posledica poplava. 

Član 4: Definisanu su mjere koje je hitno potrebno sprovesti radi osiguranja života i imovine 

građana. 

Član 5: Propisane su mjere koje je neophodno sprovesti kako bi se pristupilo izboru privremenih 

organa grada Novog Pazara čiji bi zadatak bio da stabilizuju sistem vlasti u Novom Pazaru i 

realizuju sve mjere i aktivnosti utvrđene ovom odlukom. 

Član 6: Propisana je obaveza objavljivanja u „Službenom listu grada Novog Pazara“. 



Finansijska sredstva za sprovođenje ove odluke obezbijediće se u budžetu Grada Novog 

Pazara. 

 

 

 

 


